2

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         22.01.2019                                                                                                                                     92
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.02.2011 № 237 «Об осуществлении государственных полномочий по социальной поддержке граждан»

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.02.2011 № 237 «Об осуществлении государственных полномочий по  социальной поддержке граждан» следующие изменения:
           1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 постановления:
           1.1.1. Абзац первый подпункта 1.1.4 после слов «ветеранам труда края,» дополнить словами «лицам, достигшим возраста 60 и 55 лет (мужчинам и женщинам соответственно),»;
 1.1.2. Абзац второй подподпункта «е» подпункта 1.1.4 после слов «ветеранам труда края,» дополнить словами «лицам, достигшим возраста 60 и 55 лет (мужчинам и женщинам соответственно),»;
 1.1.3. Дополнить подпункт 1.1.4 подподпунктом «з» следующего содержания:
 «з) выдачу лицам, достигшим возраста 60 и 55 лет (мужчинам и женщинам соответственно) и имеющим продолжительность работы не менее 15 календарных лет, справок, подтверждающих право на получение меры социальной поддержки по оплате в размере 50 процентов стоимости проезда на железнодорожном транспорте пригородного сообщения в период с 1 мая по 30 сентября;».
           1.1.5. Подподпункт «б» подпункта 1.1.7 изложить в следующей редакции:
 «б) прием, регистрацию заявлений и документов, проведение выборочных проверок достоверности сведений, указанных в представленных документах о доходах семьи, и уведомление граждан о проведении такой проверки (при предоставлении бесплатных путевок на санаторно-курортное лечение детям из малоимущих семей), формирование личных дел и ведение электронной базы данных получателей меры социальной поддержки, определение права на получение бесплатных путевок на санаторно-курортное лечение, принятие решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) бесплатных путевок на санаторно-курортное лечение, уведомление граждан о принятом решении, предоставление бесплатных путевок на санаторно-курортное лечение;».
           1.1.6. В абзаце втором подпункта 1.1.7.1 слова «до места нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно» заменить словами «к месту отдыха и обратно»;
 1.1.7. Абзацы четвертый, пятый подпункта 1.1.7.1 изложить в следующей редакции:
 «бесплатного проезда детям и лицам, сопровождающим организованные группы детей, к месту отдыха и обратно;
 оплаты (возмещения) лицам, сопровождающим организованные группы детей к месту отдыха и обратно, расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства;»;
 1.1.8. Дополнить подпункт 1.1.7.1 абзацем следующего содержания:
 «оплаты (возмещения) расходов по найму жилого помещения лицам, сопровождающим организованные группы детей к месту отдыха и обратно;».
           1.1.9. Подподпункт «а» подпункта 1.1.11 дополнить словами «, проверка действительности страхового полиса обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства в виде электронного документа в установленном законодательством Российской Федерации порядке».
           2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова)  довести настоящее постановление до сведения  населения через газету «Город и горожане».
           3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск      (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Е.А. Карташова.
           5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 1 января 2019 года.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                      И.Г. Куксин

image1.wmf

oleObject1.bin